

Vartsalan ja Angelniemen kyläyhdistysten kannanotto päättäjille koskien Meri-Halikon Kouluratkaisua

Hyvät opetuslautakunnan jäsenet, lähestymme teitä kyläyhdistyksinä yhdessä, kyliemme edustajina.

Kyliemme välillä on käyty Meri-Halikon koulusta keskustelua jo ainakin kaksi vuotta ja pohdittu mahdollista kaikkia tyydyttävää ratkaisua. Kyläyhdistykset ovat tehneet asiassa tiivistä yhteistyötä ja olemme hyvässä yhteishengessä päätyneet esittämään seuraavaa.

Meri-Halikon alueella olemassa olevat varhaiskasvatus- ja koulupalvelut on ehdottomasti säilytettävä alueella. Lapsia tulee päiväkotiin ja kouluun Meri-Halikon lisäksi niin Kemiönsaaresta kuin myös Sauvon ja Pöylän suunnilta. Tästä syystä koulun sijainti tällä alueella on äärettömän tärkeä, sillä koulu palvelee erittäin laajan alueen asukkaita. Koulun merkityksestä alueella saatiin selkeä kannanotto, kun koulun säilyttämistä puolustava adressi keräsi noin neljässä vuorokaudessa lähes 700 nimeä.

Paras ratkaisu tilanteeseen olisi suunnitella alueelle uusi monitoimirakennus, joka sisältäisi sekä päiväkodin että koulun (luokat 1-6) palvelut. Haluamme, että kaupunki selvittää mitä muuta samassa rakennuksessa voisi toimia; esimerkiksi vanhuspalveluita, nuorisopalveluita, päiväkotipalvelut, lähiliikuntapaikka, kerhotila, iltapäivätoimintaa, väestönsuoja, automaattikirjasto, terveydenhoitaja, jne.

Alueelle voisi sopia hyvin samankaltainen ratkaisu kuin nyt Märynummelle on tehty.

Meri-Halikossa on herännyt huoli siitä, että koulun tilanne vaikuttaa kyliemme vetovoimaisuuteen, elinvoimaan sekä jopa asuntojen arvoon ja tätä kautta koko Salon elinvoimaisuuteen.

Näemme Meri-Halikon alueen valtavan potentiaalin ja vetovoiman uusille asukkaille ja erityisesti lapsiperheille. Alueemme on erittäin houkutteleva ja uusia asukkaita olisi tulossa. Kyliiltä on lyhyt matka Salon keskustaan ja moottoritielelle. Lisäksi nopeat tietoliikenneyhteydet tekevät vaativankin etätyöskentelyn mahdolliseksi. Alueen merellisyys yhdistettynä hyviin ja nopeisiin liikenneyhteyksiin tekee siitä ainutlaatuisen asuinalueen Salossa.

Luonnonvarakeskuksen julkaisema tutkimus on osoittanut, että koulujen lakkauttaminen kiihdyttää ympäröivän alueen asukaskatoa selvästi. Kyläkoulu on tärkeä vetovoimatekijä, joka houkuttelee aktiivisia nuoria perheitä Salon kyliin. Meri-Halikon koulun lakkauttaminen estäisi alueen positiivisen kehittymisen. Vastaavasti alakoulun säilyminen Meri-Halikossa antaisi selkeän viestin alueen elinvoimaisuudesta. Jo lakkautusuhka vaikuttaa negatiivisesti ihmisten halukkuuteen muuttaa alueelle (ks. liite, kiinteistövalittaja Jukka Alangon lausunto).

Investoimalla uuden koulu-/monitoimirakennuksen Meri-Halikkoon Salon kaupunki tukee omaa Unicefin lapsiystävällinen kunta -mallia, jossa tavoitteena on pyrkiä varmistamaan lapsen oikeuksien toteutuminen mahdollisimman hyvin kunnan jokaisen lapsen arjessa. Tavoitteena on pysyvät, rakenteelliset muutokset kunnan toiminnassa. Lisäksi Salon kaupungin strategiassa puhutaan kyliemme elinvoimasta, joiden peruspalvelut ja nimenomaan ala-aste on vetovoimatekijänä ydinasiassa.

Kouluratkaisujen valmistelussa käytetyt lapsilukuennusteet ovat nimensä mukaisesti ennusteita. Edellisen oppimisympäristöselvityksen jälkeen tilanne on muuttunut mm. koronan lisäämän etätyöskentelyn ja lisääntyneen maahanmuuton takia. Viimeisen kuukauden sisällä tietoomme on tullut vähintään 3 kyliin

muuttanutta lapsiperhettä. Lisäksi kylillä asuu Ukrainalaisperheitä joiden lapset tulee ottaa mukaan koulun oppilasmäärää tarkasteltaessa. Meri-Halikossa on potentiaalia suurempaan lapsilukuun, kun nykyiset palvelut säilytetään ja erityisesti kaavoitusta ja tonttien saatavuutta kehitetään. Alue on erittäin potentiaalinen asuinalue lapsiperheille. Kylien kaavoituksen vauhdittaminen ja suunnitelmissa olevien Lehtiniemen tonttien myyntiin saaminen on äärettömän tärkeää alueen kehittämiseksi ja uusien vakituisten asukkaiden saamiseksi. Sopivia asuintontteja on myös yksityisten omistamilla mailla. Näiden tarkemmassa selvittämisessä kyläyhdistykset voivat olla kaupungin apuna.

Edellä kuvattu kehitys tapahtui aiemmin Vartsalassa. Halikon kunta kaavoitti Vartsalaan 90 luvun lopulla uusia asuinalueita jonka seurauksena kylän väkiluku kasvoi 30% vuosina 2000-2010.

Varsinais-Suomen maakuntakaavassa Kokkila ja Vartsala on merkitty seudullisesti merkittäviksi kyläalueiksi (AT), joilla maankäytön ja toimintojen suunnittelulla tulee turvata peruspalveluiden säilyminen ja uudet asuinalueet ja kylien täydennysrakentaminen tulee suunnitella olevaan rakenteeseen tukeutuen. Oletamme että Salon kaupunki ottaa tämän kaavamerkinnän huomioon.

Mielestämme sopiva sijainti rakennukselle olisi Kaninkolantien ja nykyisen päiväkodin välissä tai päiväkodin ja Tuupikkalantien välissä, ks kuva. Alue on jo valmiiksi kaupungin maata, joten rakennustoimet saataisiin nopeammin aloitettua. Myös vaihtoehtoisia kaupungin omistuksessa olevia alueita kyliltä löytyy ja näistä haluaisimmekin kaupungin kertovan. Alueet tulee saada kaavoitetuksi ja myyntiin.



Vetovoimatekijöitä kylillämme on. Niitä voidaan joko tukea pitämällä palvelut kylillä tai sitten ne voidaan viedä meiltä pois, joka tarkoittaa automaattisesti kylien näivettymistä. Asukkaat hakeutuvat koulujen lähelle, kylän vetovoima ja sitä kautta koko Salon vetovoima vähenee.

Kunnioittavasti kyläyhdistysten puolesta

Susanna Raimi

pj. Vartsalan kyläyhdistys ry

Paula Achrén

pj. Angelniemen kyläyhdistys ry

Liite: Jukka Alangon lausunto